

TIEDOTE KORONAVIRUKSEN AIHEUTTAMISTA TOIMENPITEISTÄ 18.3.2020 – 13.4.2020

Koulutuskeskus Brahe siirtyy etäopetukseen keskiviikosta 18.3.2020 lähtien hallituksen määräyksestä ja myös Ruukin opiston tilat suljetaan. Etäopetus jatkuu 13.4.2020 asti. Kyseessä on ennaltaehkäisevä varautuminen, jolla varmistetaan opiskelijoiden, asiakkaiden ja henkilökunnan terveyttä ja turvallisuutta. Tällä hetkellä ei ole tiedossa, että Koulutuskeskus Brahen henkilöstössä tai opiskelijoissa olisi koronavirustartunnan saaneita.

Etäopetus:

Opettajat antavat opiskelijoille etäopetusta ja -ohjausta 13.4.2020 asti. Tähän käytetään esimerkiksi Teams-sovellusta, puhelinta tai muita opiskelualustoja. Etäopetus toteutetaan työsuunnitelman mukaisesti ja se voi alkaa esimerkiksi aamuisin opetusryhmän ja opettajan yhteisellä etäkokoontumisella, jossa opettaja pitää opetustuokion / antaa tehtävät. Myös yto-opetus toimii samalla periaatteella työjärjestyksen mukaisesti. Opiskelijat osallistuvat etäopetukseen oman lukujärjestyksensä mukaisesti. Opiskelijoilla itsellään sekä heidän huoltajillaan on vastuu huolehtia, että opiskelija osallistuu opetukseen sekä tekee annetut tehtävät. Tavoittemme on, että opiskelijoiden oppiminen etenee HOKS:n mukaisesti myös etäopetuksen aikana.

Työpaikoilla tapahtuva oppiminen:

Työpaikoilla jo olevien lisäksi myös muut opiskelijat voivat siirtyä hankkimaan osaamista koulutus- tai oppisopimuksella, mikäli se sopii yrityksille. Työssäoppijat noudattavat yrityksen ohjeita. Opettajat tekevät sekä koulutus- että oppisopimukseen liittyvän työpaikkaohjauksen toistaiseksi etäohjauksena, jolloin opettaja on yhteydessä opiskelijaan ja työpaikkaan joko puhelimen tai sähköisten työkalujen välityksellä.

Asuntolat ja ruokailu:

Asuntolat on suljettu, pois lukien tallivuorossa olevat opiskelijat. Tallivuorossa oleville järjestetään ruokailu/evästyks. Etäopetuksessa oleville opiskelijoille ei ole koulun puolesta ruokailua 18.3. -13.4.2020 välisenä aikana.

Kuntosali:

Kuntosali on suljettu 14.4.2020 saakka

Maneesi:

Suljettu 14.4.2020 saakka. Ravirata ja hiittisuora ovat käytettävissä.

Opettajat ja muu henkilökunta ovat töissä ja tavoitettavissa puhelimen ja sähköpostin avulla. Samoin toimisto palvelee puhelimitse ja sähköpostin välityksellä.

Muut tilaisuudet:

Kaikki koulutukset, messut yms. yleisötilaisuudet on peruttu ainakin 14.4.2020 saakka. Jatkosta ilmoitetaan myöhemmin.

Pahoittelemme tilannetta ja pyrimme palauttamaan toiminnan normaaliksi heti kun se on mahdollista!

t. Esa Lehto
toimialapäällikkö